A contratada manifeste expressamente mteresse na prorrogacao. 

2.1.5. A CONTRATADA naq tem direito subjetivo & prorrogacgéo contratual. 

2.2 A prorrogacao de contrato devera ser promovida mediante a celebragdo de termo 

_aditivo. 

CLAUSULA TERCEIRA — PRECO . 

3.1. O valor mensal da contratagéo é de R$ 1b6.395,26 (cento e seis mil trezentos e 

noventa e cinco reais e vinte e seis centavos), perfazendo o valor anual de R$ 1.276.743,12 
(um milhao duzentos e setenta e seis mil setecentos e quarenta e trés reais e doze 

centavos). ; 

3:2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas 

decorrentes da execucdo do aobjeto, inclusive tributes efou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, pre\ridenciérios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administr’agéo, frete, seguro

[...]

As repactuagbes serdo formalizadas por meio de apostilamento, exceto quando 

coincidirem com. a .prorrogacdo contratual, caso em que deverdo ser formalizadas por 

aditamento ao contrato. 
i 

CLAUSULA SETIMA — GARANTIA DE EXECUCAO - 

7% A CONTRATADA prestara garantia no valor de R$ 63.837,16 (sessenta e trés mil 

oitocentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos), correspondentes a 5% (cinco por 

cento) do valor total desta Contratagao em uma das modalidades previstas no art. 56, §1°, da 

- Lei n°® 8.666, de 1993, no prazo de 10 (dez) dias Uteis apds a assinatura deste Termo, 

observadas as condigdes previstas no Termo de Referéncia.